tal circunstancia para efectos de la determinación de la 

sanción, lo que devino en que la multa aplicada no es 

proporcional”5. 

2 El destacado es nuestro. 
3 Pág. 28, Sentencia Rol 2768-2021, 2º Tribunal Ambiental 
4 El destacado es nuestro. 
5 Pág. 35 misma sentencia 

uno mil diecinueve  1019

Página 7 de 25 

De esta manera, el Tribunal resolvió acoger la reclamación por carecer de 

una debida motivación, dejando sin efecto y ordenando a la reclamada dictar una 

nueva resolución sancionatoria que considere adecuadamente la intencionalidad